UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento de Patologia Médica

EDITAL Nº 02/2025 - RPEM

EDITAL  INTERNO  DE  SELEÇÃO  DE  DISCENTES  PARA  PROJETO  DE  INICIAÇÃO
CIENTÍFICA

A Professora Me. Samya Hamad Mehanna, do Departamento de
Patologia Médica da Universidade Federal do Paraná, no uso de
suas  atribuições  e  conforme  o  disposto  no  Edital  Interno  nº
01/2025  e  no  Edital  Institucional  nº  01/2025
PROPG/CICT/UFPR, torna público o resultado final da seleção
de discentes para o projeto de pesquisa a seguir especificado.

1. INFORMAÇÕES GERAIS DO PROJETO

Título:  Perfil  Epidemiológico,  Histopatológico  e  Avaliação  de  biomarcadores  teciduais  em  neoplasias

genitourinárias

Orientadora: Profa. Me. Samya Hamad Mehanna

Departamento: Patologia Médica (DPM) – Setor de Ciências da Saúde – UFPR

Número de Vagas: 2 (duas)

2. RESULTADO FINAL

Classificação Nome do Candidato Modalidade

1º Rhulyanne Lee de Meira Convocado / Bolsista (se disponível)

2º Isabella Pietraroia dos Santos Convocado / Voluntário

3º Israel Trindade Gregori Suplente

Observação: A modalidade "com bolsa" está condicionada à concessão de cotas pelas agências de fomento, conforme
critérios definidos pela Coordenadoria de Iniciação Científica e Tecnológica da UFPR. A classificação não garante o
recebimento imediato da bolsa.

3. INÍCIO DAS ATIVIDADES

As atividades de pesquisa terão início conforme o calendário da PROPG/CICT. Os(as) estudantes

selecionados(as) deverão aguardar orientações por e-mail para assinatura do Termo de Compromisso

e cadastro no sistema da UFPR.

Rua Padre Camargo, 280, 6º andar - Bairro Alto da Glória, Curitiba/PR, CEP 80060-240
Telefone: (41) 3360-7265 / 3360-7240 - https://saude.ufpr.br/departamentopatologiamedica/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento de Patologia Médica

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

Em caso de desistência ou impedimento do(a) candidato(a) classificado(a) para vaga com bolsa, será

convocado(a) o(a) próximo(a) classificado(a), conforme ordem de classificação;

Os(as) estudantes voluntários(as) também participarão integralmente do projeto, com direito a certificação

conforme regulamentação da UFPR;

Quaisquer dúvidas devem ser encaminhadas à orientadora pelo e-mail: samya.mehanna@ufpr.br .

Curitiba, 07 de julho de 2025

______________________________________
Profa Me. Samya Hamad Mehanna

Departamento de Patologia Médica
Setor de Ciências da Saúde – UFPR

samya.mehanna@ufpr.br

Rua Padre Camargo, 280, 6º andar - Bairro Alto da Glória, Curitiba/PR, CEP 80060-240
Telefone: (41) 3360-7265 / 3360-7240 - https://saude.ufpr.br/departamentopatologiamedica/

mailto:rafaela.erthal@ufpr.br